Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа пос. Сборный

муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

20.02.2024                                                                                                                               № 42

 «Об организации работы по приему в первый класс на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации», с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом  министерства образования и науки Самарской

области № 126-од от 16.04.2015  «Об утверждении Административного регламента

предоставления министерством образования и науки Самарской области государственной

услуги «Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего

образования по основным общеобразовательным программам», постановлением

Администрации м.р. Сызранский  от 29.12.2015 № 1879 «О закреплении государственных

бюджетных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями

муниципального района Сызранский», Правилами  приема обучающихся  в ГБОУ ООШ

пос. Сборный, руководствуясь приказом Западного управления от 16.02.2024 № 105 «Об

организации работы по приему детей в 1 классы государственных бюджетных

общеобразовательных учреждений городского округа Сызрань, городского округа

Октябрьск, муниципального района Сызранский и муниципального района Шигонский

Самарской области на 2024-2025 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество мест для зачисления в 1 класс на 01.09.2024 – 30,

количество детей, планируемых к приему в 1 класс 01.09.2024 – 17 чел.

2. Возложить ответственность на Дудину О.В.  заместителя директора по УВР:

 - за размещение информации о порядке приема детей в 1 класс на официальном

сайте и на информационном стенде Учреждения, а также в структурном подразделении в

соответствии с действующей нормативно-правовой базой;

 - за оповещение родителей (законных представителей) несовершеннолетних о дате

начала приема заявлений в 1 класс, а также способах его подачи;

 - за прием согласия на обработку персональных данных от родителей (законных

представителей) несовершеннолетних;

 - за прием заявления и пакета необходимых документов от родителей (законных

представителей) несовершеннолетних, в том числе за достоверность представленных в

них сведений и отсутствие исправлений;

http://educat.syzran.ru/upload/20160118_252____-__16.04.201.pdf
http://educat.syzran.ru/upload/20160118_252____-__16.04.201.pdf
http://educat.syzran.ru/upload/20160118_252____-__16.04.201.pdf
http://educat.syzran.ru/upload/20160118_252____-__16.04.201.pdf
http://educat.syzran.ru/upload/20160118_252____-__16.04.201.pdf
http://educat.syzran.ru/upload/20160112_postanovlenie-1879.pdf
http://educat.syzran.ru/upload/20160112_postanovlenie-1879.pdf
http://educat.syzran.ru/upload/20160112_postanovlenie-1879.pdf
http://educat.syzran.ru/upload/20160112_postanovlenie-1879.pdf
http://shkolasbornyj.ru/wp-content/uploads/2015/11/%D0%BF%D0%BE%D1%81.%D0%A1%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%BD%D1%8B%D0%B9-%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BC%D0%B0-%D0%B2-%D0%A3%D1%87%D1%80%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://shkolasbornyj.ru/wp-content/uploads/2015/11/%D0%BF%D0%BE%D1%81.%D0%A1%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%BD%D1%8B%D0%B9-%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BB%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BC%D0%B0-%D0%B2-%D0%A3%D1%87%D1%80%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf

- за ознакомление родителей с Уставом, лицензией, аккредитацией и другими

локальными актами Учреждения, регламентирующими его деятельность;

- за регистрацию заявления в АСУ РСО и присвоение ему соответствующего

статуса;

- за сканирование пакета необходимых документов и прикрепление их в АСУ РСО;

- за выдачу расписки родителям (законным представителям) несовершеннолетних с

перечнем принятых документов;

 - за ведение журнала регистрации заявлений;

- за размещение распорядительных актов о приеме детей на обучение в 1 класс на

официальном сайте и на информационном стенде Учреждения;

 - за обновление информации о количестве вакансий в 1 класс на официальном

сайте и на информационном стенде Учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ пос. Сборный:                                    М.Г. Корнишина

С приказом ознакомлены: О.В. Дудина

		2024-02-20T16:13:20+0400
	009312fde9796f73a1
	Корнишина Марина Григорьевна